
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 802 del 13/08/2024

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2 DEL
D.LGS. 50/2016 - MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 4555949 SU ME.PA. CONSIP - PER IL
RINNOVO DEL CANONE ANNUALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE
APPLICATIVO DEL "SISTEMA DI TELETRASMISSIONE E REFERTAZIONE REMOTA
ELETTROCARDIOGRAFICA  A SUPPORTO DELLA RETE DELLE EMERGENZE
CARDIOVASCOLARI DELLA REGIONE CAMPANIA" – DITTA EBIT SRL - CIG B2A515DB08

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/08/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2
DEL D.LGS. 50/2016 - MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 4555949 SU ME.PA. CONSIP - PER
IL RINNOVO DEL CANONE ANNUALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE
APPLICATIVO  DEL  "SISTEMA  DI  TELETRASMISSIONE  E  REFERTAZIONE  REMOTA
ELETTROCARDIOGRAFICA   A  SUPPORTO  DELLA  RETE  DELLE  EMERGENZE
CARDIOVASCOLARI DELLA REGIONE CAMPANIA" – DITTA EBIT SRL - CIG B2A515DB08

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- con Deliberazione n. 200 del 15 aprile 2016, questa Azienda aderiva alla convezione stipulata
da SO.RE.SA Spa, per la fornitura di un "Sistema di teletrasmissione e refertazione remota
elettrocardiografica  a  supporto  della  Rete  delle  Emergenze  Cardiovascolari  della  Regione
Campania”,  di  cui  era  aggiudicataria  del  Lotto  1  la  ditta  Ebit  srl  che  prevedeva  oltre  alla
fornitura dell’hardware, anche l’assistenza e la manutenzione del sistema.

- con  Determina  Dirigenziale  n.  13  del  10/01/2023,  visto  che  il  servizio  di  assistenza  e
manutenzione,  risultava  fondamentale  per  il  corretto  funzionamento  del  Sistema  di
teletrasmissione  e  refertazione  remota  elettrocardiografica  a  supporto  della  Rete  delle
Emergenze Cardiovascolari della Regione Campania, veniva rinnovato fino al 22/02/2024;

- con PEC del 27/07/2024 la Direzione Generale, trasmetteva a questa UOC la nota prot. n. 22567
del  24/07/2024,  con  la  quale  la  ditta  Ebit  Srl  comunicava  che  il  contratto  di  assistenza  e
manutenzione era scaduto in data 22/02/2024, e contestualmente richiedeva di procedere con
urgenza alle attività necessarie per il rinnovo del contratto (Allegato 1);

Visto che:

- per i motivi sopraindicati, lo scrivente in data 31/07/2024 ha avviato apposita Trattativa Diretta
n.  4555949  sulla  piattaforma  MePA-Consip,  con  la  ditta  Ebit  Srl,  invitandola  a  presentare
un’offerta con valore presunto pari a € 8.400,00 oltre IVA al 22%, per la fornitura del “Licenza
Software di refertazione  Cardiologica  e 12 mesi di  Assistenza e Manutenzione per  la UOC
Cardiologia della AORN di Caserta”;

- in data 06/08/2024 la ditta Ebit  Srl,  ha presentato un’offerta per un importo totale  pari  a €
8.400,00 oltre IVA al 22%.

Considerato che:

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

rientro  del  settore  sanitario  della  Regione  Campania  prevede che  “per  gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi  sanitari  e  non sanitari  di  importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata
a  porre  in  essere  atti  di  proposta  di  acquisto  nei  limiti  economici  di  quanto  previsto  dalla
normativa vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa SpA per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

Valutato

- l’offerta economica presentata dalla Ditta Ebit Srl pari a € 8.400,00oltre iva al 22%;

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. approvare la fornitura di quanto alla Trattativa Diretta n. 4555949 alla Ditta Ebit Srl, con sede
legale in Via Enrico Meien n. 77 – 16152 Genova – P.IVA 0228381OS98, per un ammontare
complessivo della fornitura pari ad € 8.400,00 oltre IVA al 22%, B2A515DB08;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 10.248,00 IVA inclusa al 22%, sul C.E. 5020201150
“Servizi di assistenza informatica” di competenza del bilancio 2024;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria. 

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



1

1

Genova, 24 luglio 2024

A.O.R.N. Sant'Anna e San Sebastiano

Via Ferdinando Palasciano

81100 - Caserta (CE)

Alla Cortese Attenzione di: Dott. Gaetano GUBITOSA

Direttore Generale

direzionegenerale(5iospedalecasertapec.ìt

Dott.ssa Ferriero Anna Maria

Dirigente UOD Regione Campania

Attuazione del Piano regionale di
assistenza sanitaria territoriale

dg04.territQriale{q)oec.regione.campania.it

Per conoscenza:

t!

tf

C.ensfaK’' D:'●h v.v.r S.rAOPt:
.

A-
1

f

Prof. Paolo Calabro

Primario Cardiologia

paolo.calabro@unicampania.it

o

o
o

o

o

0. 1

o

o

e

Dott. Giovanni Sferragatta

Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali

sia(5)ospedale.caserta.it

3

co
●D

O

Uì

D)
(U

cn

co
C>J

OGGETTO: CONTRATTO MANUTENZIONE RETE IMA SCADUTO
CSI
o
CM

o

Prot. 7241/U del 27/04/2016

23 febbraio 2017

22 febbraio 2024

Vostro Atto di Adesione:<N

<U
■o

Collaudo:lU

co

Scadenza Contratto Manutenzione:

Numero di COT

Numero di CC

Canone Trimestrale

NOTA BENE;

csj
CSI
o

0o h-
co

in
p CSI 1£L CM

O

O
0>

2.100.00 C + I.V.A.

Si sollecita quanto prima l'avvio da parte vostra dell'iter

amministrativo necessario per il rinnovo del contratto di

manutenzione scaduto.

'3-
Csj
o

ta CSI
c

0> co

CSIO
rro

o TT
(J CM
O O

CNp
a.

O
O

u CSI

Se
3

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di
Shangiiai Luzi Enterprise

Management Consultancy Center (Limited Partnership)
Società con unicosocio

CapitaleSociaieS.000.000,00 Euro ini. vers.
C.F./P. IVA: 0228381OS98 C.C.I.A.A. di Genova

info@cbit.il - protocollo@pec.ebit.it

03
EBITS.r.l.

Sede Legale e Operativa

c

0>
ScdeOpcrativaO

co

Via di Caciolle, 15

1-50127 Firenze

Tel.+3 9 055.42291

Fax +39.055,434011

Via Enrico Melen, 77

1-16152 Genova

Tel. +39 010.65471

Fox +390106547465

O =
O
3 =



;

Con delibera della Giunta Regionale n,331 del la Regione Campania ha approvato il "Piano

regionale della rete dell'Infarto Miocardico Acuto (Rete IMA) e delle principali Emergenze Cardiovascolari".

La Rete per l'Infarto Miocardico Acuto (Rete IMA) della Regione Campania rappresenta un modello

organizzativodi rete di intervento territoriale incentratosul servizio di emergenza-urgenza del 118, affiancato da

una rete inter-ospedaliera coordinata, di tipo hub & spoke, con lo scopo dì garantire pari opportunità di accesso alle

procedure salvavita ai pazienti con infarto miocardico acuto, adottando strategie diagnostico-terapeutiche condivise

e modulate sul profilo di rischio del paziente stesso, nonché sulle risorse strutturali e logistiche disponibili. La sua

implementazione a livello territoriale ha consentito negli anni importanti progressi nella cura e nella gestione dei

pazienti con infarto miocardico acuto.

Nell'ambito dei contratto di assistenza e manutenzione del software applicativo dì cui al Lotto 1 della
convenzione SORESA "Sistema teletrasmissione e refertazione elettrocardiografica a supporto rete Emergenze

Cardiovascolari della Regione Campania", si comunica che presso tutte le ASLe le AO della Regione Campania presso

le quali sono attive le postazioni "Centrali Operative Territoriali" (COT) e le "Centrali Cardiologiche" (CC) individuate

nell'ambito della gestione della Rete IMA, sono state pianificate le attività professionali di aggiornamento,

migrazione, configurazione, formazione e avviamento funzionali ad implementare l'infrastruttura server su un

nuovo ambiente cloud e ad introdurre miglioramenti sia da un punto di vista delle prestazioni che delle funzionalità

a disposizione degli utenti della piattaforma.

In questi ultimi mesi sono state già eseguite tutte le attività professionali necessarie per preparare e avere

a disposizione la nuova infrastruttura server sul nuovo cloud e sono in corso le attività necessarie per preparare la
migrazionedall'attualeInstallazionealla nuova.

Tutte le attività di importazione dei database dalle attuali componenti server verso le nuove prevedono

anche vari test e varie riconfigurazioni dal punto di vista della rete che sono in corso in queste settimane.

Verranno introdotti numerosi aspetti migliorativi sia in termini di prestazione che in termini di funzionalità;

ora sarà possibile, per esempio, il collegamento di dispositivi ECG tramite il protocollo DICOM TLS.

Il 26 agosto è previsto il completamento di tutte Queste attività e sarà possibile il passaggio del flusso di
lavoro verso il nuovo cloud.

Dal 26 agosto aH'8 settembre sono state pianificate le attività di formazione presso le varie ASL e le varie AO

in modo da rendere gli operatori assolutamente in grado di poter lavorare in sicurezza anche nel nuovo ambiente.

Durante questo periodo verranno illustrate le novità introdotte dall'ultima release del software SUITESTENSA.

Contestualmente aH'aggiornamento sui server verranno svolte, infatti, anche le attività professionali necessarie per

aggiornare i client (postazioni COT e CC).



Per il 9 settembre 2024 è pianificata l'attivazione del nuovo ambiente e la dismissione della vecchia
infrastruttura attiva dal 2015.

Si sollecita quanto prima la regolarizzazione del contratto dì manutenzione, ad oggi scaduto, per evitare

ritardi o disguidi. Un mancato rinnovo entro la data di avviamento della nuova infrastruttura cloud, potrebbe
comportare disagi per gli utenti della vostra Azienda Ospedaliera.

Cordiali Saluti,

Ing. Gianluca Levrero

Amministratore Delegato EBIT s.r.l.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2 DEL D.LGS. 50/2016 -
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 4555949 SU ME.PA. CONSIP - PER IL RINNOVO DEL CANONE
ANNUALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO DEL "SISTEMA DI
TELETRASMISSIONE E REFERTAZIONE REMOTA ELETTROCARDIOGRAFICA  A SUPPORTO DELLA RETE
DELLE EMERGENZE CARDIOVASCOLARI DELLA REGIONE CAMPANIA" – DITTA EBIT SRL - CIG
B2A515DB08

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€10.248,00

12/08/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-08-13T10:52:37+0200
	EDUARDO CHIANESE




